завжди доводила, що почуває себе щасливою під тим

пануванням. Руський народ був вірним пануючій ди-

настії, і переконаний, що під скіптром Монарха не

загине, а навпаки посяде серед інших австрійських

народів належне йому місце [12].

Усенародні віче галицьких українців, яке від-

булося 29 вересня (11 жовтня) 1888 року у Львові

фактично поновлює резолюції всенародних віч з

18 (30) листопад 1880 і 17 (29) червня 1883 року в

справах політичних, економічних та шкільних.

Галицькі русини протестували проти такого

беззаконня щодо своїх прав і, опираючись на свої іс-

торичні права, а також на Конституцію держави, на-

магалися усіма законним способами добиватися своїх

прав, які їм належать для плекання своєї народності,